



Únor 2009

Datum vydání: 2. února 2009

Informační občasník obce Benešov nad Černou

Akce na únor 2009:

13.2. Turnaj o človička

Nezlobníčka

**21.2. Staročeská koleda
v Benešově nad
Černou**

**28.2. Začínáme s pedigem –
výtvarná dílna**

GRATULUJEME:

**Zvláštní gratulaci spolu
s omluvou posílám těmto
lednovým oslavencům,
kteří nebyli zveřejněni
v minulých Benešovských
ozvěnách**

**Machačová Marta
Bláha Vladimír
Lepšová Marie
Šítalová Marie**

Únoroví oslavenci

Dohnalová Růžena
Dudová Drahoslava
Hromková Zdeňka
Stiskala František
Kropáček Vojtěch
Strapková Jarmila



**Všem jubilantům přejeme
hodně štěstí do dalších let**

Vážení spoluobčané,

máme za sebou první měsíc v roce. Stejně jako v jiných letech, se nám již po svátcích zdá, že jsme si ani neodpočinuli a už jsme se zapojili do běžných povinností a starostí, které nám život přináší a bez kterých to ani nejde. Nastoupili jsme do zaměstnání a zanaříkali si, že zase budeme čekat až na letní dovolenou a že nás nečeká nic jiného než ta práce. Ale mnozí z nás ani nepomysleli na to, jaké štěstí je, že práci máme, neboť každý to štěstí nemá. A tak važme si toho, co máme a nenaříkejme pro to, co nemáme.

U nás v obci se v současné době mezi lidmi hodně řeší prodeje bytů v domech čp. 140 a 144. První, co nás vedlo k prodeji bytů, bylo samozřejmě navázat na běžné prodeje, které již v obci proběhly. Odprodej bytů je dnes zcela normální. Další, co nás přimělo k prodeji, byl připravující se zákon o DPH. Hrozba DPH má nemilý dopad v tomto případě, jak na obce, tak na občany (např. nájem). Ale abych se vrátila k prodeji bytů. Samozřejmě na řadě byly byty v uvedených domech. A jako vždy to vyvolalo spoustu emocí a názorů. V současné době je neustále skloňovaná cena bytů (zhruba jeden byt 3+1a 4+1 401.000 až 470.000,-Kč), v této ceně není započítán náklad na přípravu a agendu k prodeji bytů (tuto nám bezúplatně doposud připravila agentura). Jinde na obcích přičítají k ceně tyto i právní výlohy. Když jsem poprvé viděla výsledek znaleckých posudků za jednotlivé byty, vyvolalo to i ve mně spoustu otázek. Zda tato cena je úměrná, nízká nebo vysoká. Nezbylo, než se informovat v jiných obcích. A také na to, jak u nás probíhaly prodeje bytů a prodeje občanů již odkoupených bytů od obce a jiných subjektů. Průzkum byl velice překvapivý. Diskusi jsem rozvinula na jednom ze sněmů starostů, kde starostové z okolních obcí popisovali obdobné problémy s prodejem bytů. Samozřejmě v prvopočátcích se odprodávaly byty v bytových domech ze 60 až 70 let a cena se pohybovala za 3+1 od 150.000,-Kč zhruba do 220.000,-Kč (poslední prodej v roce 2003 v menších a odlehlejších obcích byly ceny i nižší). S prodejem bytů z 80 až 85 roku již nebyla taková zkušenost, ale v některých obcích přeci jen takové prodeje proběhly, ale zhruba před 5 až 7 lety a byty 3+1 se odprodávaly od 350.000,-Kč do 450.000,-Kč. Prodeje z měst ani nezmiňuji, neboť ceny jsou tam velmi vysoké. Když jsem popsala ceny dle posudku bytů a o jakou zástavbu se jedná, že je zde kotelna se záložním zdrojem, parkoviště, nikdo se nad cenou nepozastavil, ba právě naopak. Konstatovali, že je to cena odpovídající.

pokračování na str.2

V současné době obce řeší prodej bytů většinou prostřednictvím realitních kanceláří. Zde v minulých letech proběhly prodeje jak obcí, tak prostřednictvím realitní kanceláře. Pokaždé prodej vyvolal spoustu nevole a vždy se nájemníci pokoušeli snížit cenu co nejvíce. V případě bytů typu okál dokonce prodej probíhal tak, že jedna část zakoupila za vyšší cenu a druhá část za nižší cenu, takže to vyvolalo dost velkou bouři v obci. Nastal i případ, kdy byl prodán obcí byt do osobního vlastnictví a obratem odprodán za čtyřnásobně vyšší cenu. Ať tak nebo tak, vždy se bude o ceně diskutovat.

Když jsme v zastupitelstvu navrhli odprodej za cenu znaleckého posudku a také ji odsouhlasili, přepadlo mě další dilema, přemýšlela jsem nad částkami a litovala ty, kteří si mají byt za tuto cenu odkoupit. Nastal můj vnitřní boj. Začala jsem sbírat argumenty pro i proti. První přesvědčovací argument byl ten, že nakládáme s majetkem obce a že sami bychom si vlastní majetek, byt, dům, automobil neprodali pod cenou. Prostředky získané prodejem budou použity opět ve prospěch občanů. Dalším argumentem je např. stanovisko krajského hygienického úřadu pro udržení provozu základní školy. Jedná se především o rekonstrukci tříd, které hygienicky neodpovídají potřebám dětí a do kterých se spoustu let neinvestovalo. Ultimatum pro odstranění jsou 2 roky. Žádali jsme o prodloužení, bohužel neúspěšně. Toto je pro nás prioritou a předběžný odhad pro odstranění závad v ZŠ je sedm milionů korun. Další, déle již neodkladná záležitost, je čistička odpadních vod, kde betonová základna chátá a některé její části již nevyhovují, a pro tuto rekonstrukci je předběžný odhad osm milionů korun. Dále výstavba jedenácti rodinných domů, kde je nutné zasíťování s rozpočtem 16 milionů korun. To jsou komunikace, vodovod a tak bych mohla pokračovat dál a dál. Žádosti o dotace podáváme, ale získání finančních prostředků formou dotace je vždy buď a nebo.

Potom mně navštívilo několik rodičů s malými dětmi, kteří bydlí v bytech 1+1, 1+0, 1+2 atd. Diskutovali se mnou o tom, že by rádi měli další děti nebo pokojíček pro své dítě, ale vzhledem k malému prostoru, který užívají to není možné. Chtěli si již podat žádosti na odkoupení bytů v uvedených domech s tím, že současným nájemníkům nabídnou směnu za jejich byt a že jsou ochotni zaplatit tuto i vyšší cenu za byt. Naráželi neustále na to, že v uvedených domech má 1 osoba v nájmu např. byt 1+4, že uvedené byty byly vždy v obci nadstandardní a že je udivuje, že vůbec nájemníci o ceně diskutují. Argumentovala jsem tím, že všichni řádně platí nájem a nebylo možné je nějak omezovat nebo nutit ke směně bytů. Neustále poukazovali na důchodce, kteří tam žijí ve větších bytech. Snažila jsem se jim vysvětlit, že za nimi přijíždějí děti s vnučaty na víkendy nebo na prázdniny a proto zřejmě nikdy neuvažovali o změně bytů. Bylo mi oponováno s tím, že je to jen na víkendy nebo prázdniny, ale oni musí žít stísněni v těchto bytech po celý rok a leckdy po celý život. A když chtějí zůstat v obci, jsou ochotni i za tuto cenu byt odkoupit. Tady vidíte, občané, že rozhodovat o věcech obecních není tak jednoduché." Takže cena bytů v domech čp.140,144 zůstane ve výši uvedeném odhadcem ve znaleckém posudku, byt padl i návrh na cenu tržní.

Co vy na to, občané Benešovska? Připojte se do diskuse na webových stránkách obce. www.benesovnc.cz

Veronika Korchová

Z RADNICE :

-Nejen krize připravuje problémy občanům i obcím, ale i novela zákona o DPH, dle kterého budou plátcí i obce. A jak je to vždy s novelami zákonů, nikdy na ně není nikdo připraven. Potýkáme se s neinformovaností a nikdo kompetentní není schopen vysvětlit pracovníkům obecních úřadů, jak to bude vypadat v praxi.

Opět nastává chaos a zmatek. A jako v případě krize, nejprve se něco napíše, pak se hledá řešení. Na krajském úřadě se bude teprve zřizovat odbor pro daňové poradenství, ač je již zákon v platnosti. Nějakou dobu potrvá, než se odbor rozjede, a tak se obce s problémem nakonec musí poprat samy. Výše uvedená novela zaměstnává obecní úřad opravdu komplexně a řešení problémů je nejen na úřednících, ale i na zastupitelích. Stejně jako v případě, kdy obce přecházely z jednoduchého účetnictví na podvojný, je nutné znovu se učit, znovu rozšířit programy, projít mnoha školeními... Dotkne se to celkového hospodaření obce, nájmu, poplatků a služeb.

-Žádosti o pronájmy a prodeje pozemků jsou zaevidovány, ale vzhledem k množství a nutných úkonů pro přípravu schvalování se doba pro schválení prodlouží. Proto prosíme občany o trpělivost.

-Připravuje se řešení ohledně rozhodnutí krajské hygienické stanice o základní škole a projekt pro odstranění nedostatků jako jsou např. stavebně dispoziční úpravy hygienických zařízení pro žáky a dospělé, zřízení úklidových místností na každém podlaží školy, úpravy podlah v učebnách, úpravy podlahy a ovládání ventilačních otvorů v tělocvičně, dokončení vybavení nábytkem odpovídajícím ČSN EN 1729-1 ve všech učebnách a úpravy osvětlovacích soustav v učebnách včetně asymetrických svítidel nad školními tabulemi dle požadavků ČSN EN 1264-1 a dalších vydaných nařízení. Projekt bude připravován tak, aby bylo možné požádat o dotace.

-Pro zasíťování jedenácti parcel v lokalitě Farské pole se dohledávají možnosti pro žádost o dotace. Zatím nejsou k dispozici žádné dotační tituly pro tento záměr. I nadále budeme pokračovat v pokusech získat peníze na uvedený záměr.

NABÍDKA MC KLUBÍČKO PRO RODIČE A DĚTI

Pravidelný dopolední program

„Klubíčkovo dopoledne“

Pondělí- „Klubíčkovo batolení“

Úterý - „Klubíčkovo hejbáníčko“

Čtvrtek- „Klubíčkovo tvořeníčko“

Herna je otevřena - od 9.30-11hodin

Program - od 10-11 hodin

Odpolední program – kroužky

Pondělí - „Dívčí klub“

Úterý - „Klubíčkovi zpívánky“

Středa - „Klubíčko Šikulka“

MC Klubíčko je pro všechny děti a rodiče (podmínkou není být členem MC). Přijďte se podívat.

Podrobný program najdete ve vývěsce a další informace o MC Klubíčko na webových stránkách

<http://klubickobc.wu.cz/>

Sdružení rodičů Kruh v letošním roce 2009 slaví 10.narozeniny svého založení
„TURNAJ O ČLOVÍČKA NEZLOBNÍČKA“

pro všechny příznivce stolní hry Člověče, nezlob se V pátek 13.2.2009 od 16 hodin, v prostorách MC Klubíčko

SEDMIKRÁSKY

Na poslední den před vánočními prázdninami – 19.12.2008 – jsme se Sedmikráskami připravili tradiční Vánoční zpívání v našem kostele sv. Jakuba. Vánoční atmosféru jsme se snažili zpříjemnit koledami z Čech, Moravy, ale i z ciziny zpívanými za doprovodu varhan, kytary a Orffových nástrojů. Zahráli jsme i starou čtyřhlasou barokní skladbu. Vánoční zpívání je otevřené pro všechny, a tak i letos s námi hráli a zpívali hosté – bývalé Sedmikrásky a některé maminky, na varhany nás tentokrát doprovázela paní učitelka Jana Šulistová. Snad se nám podařilo vánoční atmosféru a radost z muziky přenést na všechny posluchače, kterým děkujeme za návštěvu a přízeň!

V úterý 30.12.2008 jsme radost a zpestření vánočních dní zajeli rozdat ještě do Domova důchodců do Chvalkova. Tady máme vždy milé a vděčné publikum. I nám se pro staré dámy a pány hraje moc dobře.



MŠ SEDMIKRÁSKA V týdnu od 5. do 9. ledna 2009 jsme strávili s předškoláky na horách - v Nových Hutích na Šumavě, v penzionu U Karla. Celé dny jsme měli co dělat! Dopoledne jsme bobovali, odpoledne chodili na túry. Opravdu jsme byli zdatní turisté. Navštívili jsem Borovou Ladu (na téhle cestě jsme se stihli podívat na pohádku o medvídcích), na vlastní oči jsme viděli skokanský můstek, z Kvildy jsme se vraceli za krásného počasí. To nám ostatně přálo celý pobyt. Radost nám udělalo i setkávání s novými kamarády ze 6.B ZŠ Plešivec v Č. Krumlově. Povíдали nám pohádku před spaním, uspořádali pro nás při svém karnevalu soutěže. Týden utekl jako voda a my jsme ho krásně zvládli i bez rodičů. Už jsme přece velcí!

Miloslava Nová, ředitelka MŠ

28.12. byl v Hotelu Černá uspořádán vánoční turnaj v šipkách. Díky sponzoringu Hotelu Černá, který věnoval ceny a občerstvení, mohlo 16 hráčů ve dvojicích projít turnajovým pavoukem. Boje byly napínavé až do poslední chvíle. Zúčastnilo se 5 našich turnajových hráčů, kteří se účastní celorepublikové soutěže na 3. úrovni šipkařské ligy. Vloni postoupili do 3. kola jihočeského poháru družstev. Celkem se zúčastnilo 15 mužů a jedna žena. Na prvním místě se umístili Pavel Korch a Lukáš Fibiger. Podrobnosti o šipkách na www.sipky.org



Koncem loňského roku byl o vánočních prázdninách v Benešově nad Černou rušný kulturní i sportovní život. Tradičně zaznělo v kostele Vánoční zpívání benešovských Sedmikrásek. Zájemci si mohli vyzvednout adventní světlo na

radnici nebo v kostele 23.12. večer. Každý si mohl na Štědrý večer při půlnoční mši svou duši obohatit o vědomí vlastní smrtelnosti, důležitosti zázraku života a malosti našich pozemských cílů ve světle věčnosti.

Sportovci měli také svoji příležitost. Mrazy řádily na celém území naší republiky a sevřely naše rybníky silnou ledovou vrstvou, která dovolila dětem i dospělým vyřádit se na ledu. Pro příznivce stolního tenisu byl zorganizován turnaj v sportovní hale, šipkaři měli svůj turnaj v Hotelu Černá. Na závěr prázdnin, jak je již zvykem, naši přátelé z Třeboně obohatili první letošní nedělní mši velebnými tóny České mše vánoční Jana Jakuba Ryby. Večer Jaroslav Svěcený bravurně předvedl v Kaplici své housle, znalosti o nich i hru na ně.

Mgr. Pavel Ptáček

ZE ŠKOLY:

Bleší trhy

Ve čtvrtek 8.1.2009 se konal v základní škole v Benešově „bleší trh“. Prodáváli jsme například plyšáky, hračky, prádlo, kabelky, čepice, šály, šátky, časopisy, plakáty, voňavky, krémy, oblečení, pásky, různé drobnosti, zvířátka, DVD, vojáky... Vydělali jsme si tak 420 Kč na koberec do třídy.

Kristýna, Míša, Zdeňka a Štěpánka ze 4. třídy

Turistická výprava

Dne 15.1.2009 se náš přírodovědný kroužek pod vedením paní uč. Stráské vydal na odpolední výpravu. Trasa byla dlouhá 6 -7 km. Vedla přes Zaječí vrch. Zúčastnilo se 21 dětí. Krmili jsme zvířátka u krmelce a pozorovali přírodu. Byla veselá nálada a všem se procházka moc líbila, hlavně když jsme sešli ze značky a bloudili.

Aneta a Nikola z 5. ročníku



MC KLUBÍČKO

OHLEDNUTÍ ZA ROKEM 2008

První rok života MC Klubíčko –na začátku byla spousta otázek – Má význam MC ? Bude využití MC v obci? Podaří se rekonstrukce druhé místnosti? Podaří se nám rozšířit programovou nabídku pro děti a rodiče? Podaří se nám získat finanční prostředky na zlepšení chodu MC? A spousta dalších otázek a otazníků???

Máme radost ze všeho, co se nám podařilo zvládnout, a máme před sebou další příjemné cíle ku prospěchu nás všech. Co se nám podařilo: Získat sponzory, kterým patří to největší poděkování. Rekonstrukce druhé místnosti a její slavnostní otevření. Programovou nabídku jsme rozšířili o besedy, odpolední kroužky pro děti i rodiče. Jediné, co se nám zatím nepodařilo, je získání finančních prostředků z vyhlášených grantů, ale i v tomto směru jsme na úplném začátku a počítáme s tím, že se nám peníze nepohnou do kasičky. Z podaných 8 grantů nám 4 nevyšly a na 4 čekáme. Vzdávat to nebudeme a zkusíme to při vyhlášení dalších grantů směřujících k naší činnosti. Závěrem bych chtěla poděkovat všem maminkám a tatínkům, kteří se aktivně zapojují do chodu MC a svojí obětavou dobrovolnickou prací bez nároku na odměnu přispěli k rozvoji MC. V dnešní době, kdy světem vládnu peníze a jak se říká „zadarmo, ani kuře nahrabe“, si velice vážím obětavosti lidí, kteří dělají pro druhé zadarmo. Jedinou odměnou pro všechny je šťastný úsměv a spokojenost dětí v našem MC Klubíčko.

Květa Auerová, koordinátorka MC Klubíčko

Kolik jazyků znáš, tolikrát jsi člověkem

V poslední době kolem sebe slyšíme plno nových slov spojených s angličtinou, francouzštinou, němčinou, ale i staronovou ruštinou. Je to dáno otevřením se naší republiky světu a přílivu cizinců z celého světa k nám. I proto je dobré, abychom se učili jazykům a mohli se dobře orientovat v dnešním světě.

Na naší ZŠ se děti učí anglický a německý jazyk. V lednu proběhlo v Benešově nad Černou školní kolo olympiády v německém jazyce. Zúčastnili se ji žáci 7,8 a 9 třídy.

(Nejoblíbenější téma bylo „Moje rodina“-Meine Familie, ostatní - přátelství, zdraví, kultura...) Ráda bych touto cestou pochválila některé žáky a žákyňe.

Za 7. třídu je třeba vyzdvihnout Romanu Vochozkovou. Ta podává každoročně velmi hezké výkony, které lze přirovnat pracím z vyšších ročníků. Ze 7. třídy bych ještě připomenula Terezu Hochmanovou a Veroniku Korchovou.

V 8. třídě jednoznačně dosáhl prvenství David Smolen.

Druhou nejlepší práci zaujala Marta Weberová.

Celkově nejlepších výsledků dosahují (i v minulých letech dosahovali) současní žáci 9. třídy. Pochvalu, až na malé výjimky, zaslouží všichni. Zajímavou práci se představila Kristýna Šafářová - popsala návštěvu ve Finsku. Tereza Mondeková tradičně napsala nejlepší práci zaměřenou na rodinu. Těžké téma „kultura“ si vybrala Andrea Švecová a dokázala se s ní s úctou poprat. Marie Vrbová popsala rodinu svým způsobem a to velmi bohatě. Ani chlapecká část nezůstala pozadu. Nejlepší práci z celé školy byla povídka Jany Penzkoferové o podivné rodině s nádechem fantasy. Prvky fantazie propojené s vesele laděným příběhem získal největší počet bodů. Jana Penzkoferová a Tereza Mondeková několikrát reprezentovaly naši školu na různých soutěžích v německém jazyce (okresní kolo olympiády, setkání s německy mluvícími žáky...)

Německý jazyk děti používají i při setkání s kamarády ze školy z Walkringenu ve Švýcarsku, se kterou udržujeme už čtyři roky přátelské kontakty.

Ivana Hokrová

9.třída vám vzkazuje:

„Učte se jazyky, budou se vám v životě hodit“

KULTURNÍ TIPY:

Kulturní a informační centrum **Nové Hradý**
a občanské sdružení Bonaventura pořádají
v **sobotu 7.března 2009 od 20.00 hod.**

Skelmistrovký bál

S programem zaměřeným na historii regionu a stará
řemesla

sál Hotelu Máj Nové Hradý hrají Babouci
bohatá a kvalitní řemeslná tombola

předprodej a rezervace vstupenek od 16.2.2009
na KIC Nové Hradý, nám.Republiky 46,
tel. 386 362 195

VI. Zámecký ples

sobota 7. února 2009

v 19.30 hod. v sálech Zámku

v Nových Hradech

Očerstvení, bohatá tombola, pěkný doprovodný program a
společnost příjemných lidí.

Staňte se na jeden večer princí a princeznami v krásném
prostředí buquoyského zámku.

Hraje kapela OBZOR

Vstupenky 200,- Kč

děti do 15 let a senioři nad 65 let mají vstup zdarma.

Místa si, prosím, rezervujte u M.Pokorné na telefonu 777
729 585

nebo e-mailu marcela.pokorna@yahoo.de

Novohradská univerzitní kolej, o. s.

Oblastní charita Nové Hradý

KAPLICE:

7. únor, sobota od 19.00 hodin

MATURITNÍ PLES G4

Gymnázium, SOŠE a SOU Kaplice, Kulturní dům Kaplice

10. únor, úterý od 16.00 hodin

KARNEVAL PRO NEJMENŠÍ

Pořádá DDM Kaplice, Kulturní dům Kaplice

13. únor, pátek od 21.00 hodin

DISCO SHOW

Kulturní dům Kaplice

14. února, sobota od 20.00 hodin

KŘESŤANSKÝ PLES

Hraje: Swing band Agria. Předtančení, tombola, soutěže.

Předprodej: farní knihovna nebo IC Kaplice.

Pořádá ŘK farnost Kaplice., Slovanský dům Kaplice

21. únor, sobota od 9.00 hodin

MASOPUST

Průvod koledníků a masek městem, koleda a taneční kolečka na
náměstí a v okolních obcích. Večerní zábava ve Slovanském
domě. Město, okolní obce, Slovanský dům Kaplice

23. únor, pondělí od hodin 18.00 hodin

ON THE ROAD – na cestě MALAJSIE

Cestovatelská beseda s Martou Balzarovou.

Kino Kaplice vstupné 30,- Kč

28. únor, sobota od 20.00 hodin

MUZIKANTSKÝ PLES

Kaplická Swing band Agria, Malá kapela Pavla Havlíka,
jazzKaspol, Live, dále vystoupí mažoretky s noční light show,
orientální tance. Kulturní dům Kaplice

Foyer **KD Trhové Sviny**

Výstava prací studentů GYMNÁZIA Trhové Sviny

3.2.2009 - 2.3.2009

KD Trhové Sviny Divadlo 19:30 10.2.2009

A. P. Čechov: NĚJAK SE TO ZVRTLO

Divadlo Viola Hrají: Taťjana Medvecká, Lilian
Malkina, Jaromír Meduna a Lukáš Jurek

150 Kč 140 Kč 120 Kč

KD Trhové Sviny 19:30 Antonín Procházka:

CELEBRITY s.r.o. 27.2.2009 28.2.2009 Divadlo Otty
Schwarzmuüllera Trhové Sviny uvádí komedii Antonína
Procházky 100 Kč

Předprodej: Kulturní dům T. Sviny, tel. 386 322 930,
po-pá 7.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 h.

Dne 31. 12. 2008 jsem na silvestrovském představení
v KD v Trhových Svinech nebo jeho blízkosti ztratila
náramek bílé barvy. Náramek je z 5 dílků 4 cm širokých
k sobě připevněných řetízkem, v každém dílku je jedna
svatební kytká + 2 lístky. Jeden dílek poškozen. Je
to dárek od babičky.

Poctivého nálezce odměním. Telefon 732 176 897
nebo 737 172 197.

Z KNIHOVNY

Knížní novinky.

Pro děti:

365 pohádek na dobrou noc

Karen McCombie-Stella a ... Šíleně tajná aférka
Šílená megastydlivka

Pro dospělé:

Jan Cimický - Smrt básníka, Pěšinky času

Jean – Pierre Alaux – Záhada v Haut –Brion

Jennifer Weinerová - Malá zemětřesení

Agnés Abécassis - Pomoc, chce si mě vzít!

Dorothy Eden - Učitelská dcerka

Donna Julian- Tiché kroky

James Herriot - Zvěrolékař jde do boje

David L. Robbins – Cesta svobody

Stanislava Jarolímková – Co v průvodcích nebývá 2, 3

Jaroslav Mareš – Legendární opolidé

ZAČÍNÁME S PEDIGEM

Výtvarná dílna, zaměřená na základy pletení
z pedigu, se uskuteční v sobotu **28.2.2008.**

Cena kurzu **200,- Kč.**

Každý si domů odnese nejméně jeden hotový
výrobek.

(Ošatky, košíčky, zvonečky...)

Zájemci se mohou přihlásit v knihovně,
na tel. 380 322 151, 724 270 248
nebo na adrese knihovna@benesovnc.cz
a to nejpozději do **10.2.2008**
(musíme objednat materiál ☺)

POZVÁNKA NA ÚNOROVÉ VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘE V NOVÝCH HRADECH

Zveme Vás na semináře určené pro pracovníky v cestovním ruchu (CR), podnikatele a poskytovatele služeb v CR, státní správu a samosprávu, studenty, příznivce sebezvzdělávání, milovníky turistiky a další zájemce
Únorová nabídka:

6.2.2009 – Legislativa ve vztahu k CR (podnikání, obchodní právo, autorská práva atd.)

12.2.2009 – Tvorba produktů cestovního ruchu a nabídkových balíčků (metodika tvorby produktů CR a společné navrhování nových turistických nabídek v lokalitě Novohradsko a mikroregionu Sdružení Růže)

26.2.2009 – Standardizace služeb v CR (představení certifikovaných objektů s diskusí a výměnou zkušeností)

Semináře jsou zdarma a konají se v příjemném prostředí **Koželuzny v Nových Hradech**. Přednášejí kvalifikovaní lektori a lidé s praxí v cestovním ruchu, získáte studijní materiály, setkáte se s lidmi z regionu.

Přihlášky nebo podrobnější informace na KIC Nové Hradky, tel. 386 362 195, Květa Jarolímková (602 150 208, kic@novehrady.cz) nebo Lucie Sovová (777 966 676, lu.sovova@seznam.cz).

Koncert ZUŠ Trhové Sviny

21. 1. 2009 se uskutečnil v budově Základní školy v Benešově nad Černou pololetní koncert žáků Základní umělecké školy v Trhových Svinech, která zde má už několik let jednu ze svých poboček. Některé z dětí s hraním na hudební nástroj teprve začínají, ti starší hrají déle.

Učí se hrát podle výběru na akordeon, klavír nebo kytaru. K tomu patří samozřejmě výuka hudební nauky.

Včerejším koncertem děti završily půlroční období snažení a někdy bojů ☺ s nástrojem, s námi rodiči i se svými učiteli.

Určitě si však všichni účinkující zaslouží velkou pochvalu, protože každý, kdo se někdy učil nebo alespoň

zkoušel hrát na nějaký hudební nástroj, ví, že to není vůbec jednoduché a že za každou skladbou je spousta práce

R. Lepšová



Promítání

Na čtvrteční večer byla připravena beseda o rumunské Transylvánii. Pan Jaroslav Zeman nám zajímavým povídkám a fotografiemi přiblížil tuto, zatím ještě romantickou, oblast (civilizace si prý najde cestu všude). Myslím, že pro každého, kdo nemá možnost z jakéhokoli důvodu cestovat, je taková beseda jednou z možností, jak poznat jiné kraje. I proto je mi líto, že jen málo lidí si udělalo čas a přišlo se podívat. Takže ještě touto cestou děkuji panu Zemanovi za příjemně strávený večer

R. Lepšová

Centrum redukce váhy a zdravé výživy

zdravé, bezpečné a trvalé hubnutí

výživa pro sportovce, nabírání svalové hmoty
doplňky pro energii, fitness i jiné

Štěpánka Tresslová tel. 731 572 513

382 91 Malonty 188 tresslovas@seznam.cz

<http://www.hubnete.cz/jistota>

<http://www.zdravasnidane.jsemin.cz>

Novohradsko na veletrhu v Brně

I na letošním, již 19. ročníku mezinárodního veletrhu cestovního ruchu REGIONTOUR Brno, se v rámci jihočeské expozice zúčastnil opět region Novohradsko a město Nové Hradky. Od 15. do 18. ledna tak mohli návštěvníci veletrhu jak z odborné veřejnosti, tak i vyznavači především domácí turistiky, získat informace o turistické nabídce, atraktivních cílech a aktivitách v oblasti Novohradska. Prezentaci zajistilo Město a Kulturní a informační centrum N.Hradky, finančně spolupracovala Rezidence a.s. N.Hradky, na nabídce propagačních materiálů se mimo Nových Hradů podílela Horní Stropnice, Benešov nad Černou, Pohorská Ves, Borovany a několik ubytovatelů.

Květa Jarolímková, KIC Nové Hradky



Vydavatel: Obec Benešov nad Černou, Benešov nad Černou 126, 382 82, IČ: 00245780, ev.č. MK ČR E 17508

Uzávěrka příspěvků vždy 20. v měsíci, kontakt : knihovna@benesovnc.cz, starosta@benesovnc.cz

Benešovské Ozvěny v internetové podobě na www.benesovnc.cz

Za původnost, jazykovou a věcnou správnost zveřejněných příspěvků odpovídají autoři.

Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo OÚ.